
I Z R A K S T S  
 
 
 
 
 

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  

reģ. Nr.90000035590 Baznīcas ielā 1, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301  tālr.63322469  fakss 63341422  
dome@kuldiga.lv  www.kuldiga.lv 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES SĒDES 
PROTOKOLS 

Kuldīgā 
 

2019. gada 28. novembrī        Nr. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
107. Par Kuldīgas novada Domes 21.12.2017. lēmuma “Par paredzētās darbības – 
ogļūdeņražu ieguves komerciālos nolūkos Kuldīgas novada Gudenieku pagastā – 
akceptēšanu” grozījumiem (prot.Nr.16, p.50.) 

 
 
Kuldīgas novada Domei ir iesniegts SIA “Baltic Oil Management”, reģ. Nr. 

40103224795, iesniegums Nr.57-19/N (reģistrēts 31.10.2019; Nr. KNP/2.13/2618) ar lūgumu 
grozīt Kuldīgas novada Domes 21.12.2017. lēmumu “Par paredzētās darbības – ogļūdeņražu 
ieguves komerciālos nolūkos Kuldīgas novada Gudenieku pagastā – akceptēšanu” (prot.Nr.16, 
p.50.).  

Izskatot SIA “Baltic Oil Management” (turpmāk – Sabiedrība) iesniegumu, 
konsultējoties ar Vides pārraudzības valsts biroja Ietekmes uz vidi novērtējumu daļas vadītāju 
I.Jēgeri un pārbaudot Kuldīgas novada Domes rīcībā esošos dokumentus, Kuldīgas novada 
Dome konstatē: 

1. Ar Kuldīgas novada Domes 21.12.2017. lēmumu (prot. Nr.16, p.50.) tika nolemts 
akceptēt Sabiedrības paredzēto darbību – ogļūdeņražu ieguvi komerciālos nolūkos 
Kuldīgas novada Gudenieku pagastā, atliekot Vides pārraudzības valsts biroja 
13.11.2017. atzinuma Nr.17 “Par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu plānotai 
ogļūdeņražu ieguvei komerciālos nolūkos Kuldīgas novada Gudenieku pagastā”, 
(turpmāk – Atzinums), 6.4.1.12. a) apakšpunkta nosacījuma izpildi līdz Kuldīgas novada 
teritorijas plānojuma grozījuma veikšanai. 

2. Kuldīgas novada Dome 06.06.2019. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.8, p.2.) “Par Kuldīgas 
novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam grozījumu apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu Nr.2019/8 “Grozījumi Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr.2013/42 
“Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa”” izdošanu, kas saskaņā ar Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas sniegto informāciju, ir īstenojami no 20.08.2019.  

3. Kuldīgas novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesa ietvaros tika noteikta 
Rīvas upes applūstošā teritorija un precizēta Rīvas upes aizsargjosla, atbilstoši Ministru 
kabineta 2008. gada 3. jūnija noteikumiem Nr. 406 "Virszemes ūdensobjektu 
aizsargjoslu noteikšanas metodika".  

4. Attiecīgi Biroja Atzinumā Nr.17 6.4.1.12. a) apakšpunktā ir izvirzīti nosacījumi, ar 
kādiem minētā darbība ir īstenojama vai nav pieļaujama, nosakot, ka urbuma SP-4 
ekspluatācija un piesārņojošās darbības veikšana teritorijā, kur šāda urbuma ierīkošana 
saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 37. panta pirmās daļas 4. punktu nebūtu bijusi pieļauta, 
ja IVN būtu veikts savlaicīgi, nav pieļaujama un akceptējama. 

5. Tā kā uz 2019. gada novembrī vairs nepastāv Atzinuma sniegšanas laikā bijušie faktiskie 
apstākļi, Atzinuma 6.4.1.12. a) apakšpunkts nav akceptējams. 

 



2 
 

Ņemot vērā minētos apsvērumus un spēkā esošo Kuldīgas novada teritorijas 
plānojumu 2013.-2025. gadam, pamatojoties uz likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 
22. panta otro daļu un 23. pantu, Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumus Nr.18 
„Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību”, 
Administratīvā procesa likuma 63. pantu, 65. pantu, atklāti balsojot ar 14 balsīm “par” 
(I.Bērziņa, B.Mikāla, Ģ.Vēvers, I.Astaševska, A.Kimbors, A.Šimpermanis, A.Lange, 
M.Mednieks, R.Lapuķis, S.Vaivade, R.Karloviča, M.Karlsons A.Bierands, M.Tjarve), “pret” 
nav , “atturas” nav, Kuldīgas novada Dome nolemj: 

 
1. Grozīt Kuldīgas novada Domes 21.12.2017. lēmuma “Par paredzētās darbības – 

ogļūdeņražu ieguves komerciālos nolūkos Kuldīgas novada Gudenieku pagastā – 
akceptēšanu” (prot.Nr.16, p.50.) 2. punktu, izsakot to šādā redakcijā:  

“2. Biroja atzinuma Nr. 17 6.4.1.12. a) apakšpunkts nav akceptējams.” 
2. Kuldīgas novada pašvaldības Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai trīs dienu 

laikā pēc lēmuma pieņemšanas to ievietot pašvaldības mājaslapā www.kuldiga.lv un 
piecu darba dienu laikā nosūtīt publicēšanai laikrakstā, publikācijā norādot, kur 
ieinteresētās personas var iepazīties ar: 

2.1.lēmuma saturu; 
2.2. lēmuma pamatojumu un informāciju par sabiedriskās apspriešanas procesu; 
2.3.pasākumiem, kas tiks veikti, lai novērstu vai samazinātu nelabvēlīgo ietekmi uz 

vidi. 
3. Lēmums stājas spēkā ar 2019. gada 2. decembri. 

 
Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 26. panta ceturto daļu un Administratīvā 

procesa likuma 76. panta otro daļu, 79. panta pirmo daļu, 188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu 
lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 
Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 
 
Pievienotie dokumenti: Iesniegums. 
 
Lēmums nosūtāms: SIA “Baltic Oil Management”, Vecpilsētas iela 19, Rīga, LV-1050; Vides 
pārraudzības valsts birojam, Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045; Administratīvajai nodaļai; 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai; vides speciālistei D. Jansonei. 
 
Sēdi vadīja 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja (paraksts)  I. Bērziņa 
 
Protokolēja 
klientu apkalpošanas speciāliste  (paraksts)  E.Ešenvalde 
 
IZRAKSTS PAREIZS 
Kuldīgas novada pašvaldības 
kancelejas vadītāja    (paraksts)  D. Bergmane 
Kuldīgā, datums skatāms laika zīmogā 
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


